*Joannes Hermanni I. filius : & Mar-  
garetha uxor.*

Anno 1369. Joannis sponsam (ac deinde uxorem) Margaretham discimus ex hisce excerptis, ex datis literis, Urbani V. Pontificis mandato, quarum PUSCHIO teste, autographum in *Tabulario Græcensi Ladula* 39. N. 5. servabatur. „ Dispensatio Pontificis de matrimonio inter Joannem comitem Ciliæ, & Margaritham com. de Pfannberg, non obstante quarto consanguinitatis gradu, legitime contrahendo transmissa, per Marquardum Patriarcham Aquilejensem. Datum Aquilejæ, 26. Martii 1369.

Margaretham hanc Joannis comitis de Pfannberg filiam, ac Joannis Celejani viduam, in Tabulis Hermanni I. Anno 1377. conscriptis, superius exhibuimus. Denique Joannem fuisse Hermanni I. filium natu majorem, ex documento Anni 1371. deducitur, quo Hermannus I. pro se, filiisque suis Joanne & Hermanno II. &c. Gyrienfi Cartusia decimas quasdam tradidit. Vide dicta: de Anna, Friderici I. conjugie.

JOANNES vivere desit An. 1372. die 29. Aprilis. Ita, præter LAZIUM, *Chronicon Celejanum* utrumque, &

& quod ad annum, etiam Celejanum monum. Necrologium; sed dies illic (forte depositi Celejæ Joannis caderis) scribitur 18. Maji. Apud VALVASOR lib. XV. pag. 359. annus Necrologii: MCCCLXXV. vitiosus est, facili lapsu, & substitutione T<sup>e</sup> V. loco II.

## Hermannus II. Hermanni filius.

Anno 1371. cum fratre Joanne, atque Anno 1377. cum patre Hermanno I., Hermannum II. ex tabulis publicis produximus. Porro An. 1391. in arce sua Gurkfeld ad capellam S. Nicolai beneficium pro cancellano fundarunt comites Celejani Hermannus II. ac Wilhelmus. Tabulas fundationis latine conscriptas integras refert Baro Valvasor Carniolie Lib. XI pag. 235. quarum initium est: „Nos Hermannus ac Wilhelmus „patrueles, comites Ciliæ, eo tempore capitanei Carnioliae, & Marchiæ. . . .) Finiunt ita: „Datum „& actum Ciliæ, Anno Domini millesimo CCCLXXXX. „primo, in die B. Matthiæ Apostoli.

Anno 1396. Hermannus II. cum Sigismundo Hungariæ rege, ad infelicem illam contra Turcas expeditionem moturus, provide testamenti tabulas condit, atque in casum mortis, Friderico comiti de Ortenburg,

cognato suo, committit suos, suaque regenda, atque præscriptis ab se conditionibus ordinanda: commendat matrem suam *Catharinam*, ejusque jura: item providet *Elisabethæ de Modrusch*, destinatae nurui, seu sponsæ filii sui *Friderici*, atque sponsæ matri *Catharinæ*, viduæ comitis *Stephani de Modrusch* mandatque Ortenburgicō, ut nuptias ipsas celebrandas curet: eundem *Fridericum Ortenburgium* monet, ut maritum optimum deligat *Anne*, *Wilhelmi patruelis* sui filiæ, atque filiabus ipsiusmet *Hermannii* quam optimas confidere studeat nuptias. Denique pia legata, numerumque sacrificiorum pro anima sua constituit. *Datum Ciliæ in vigilia S. Joannis Baptiste in solsticio, Anno post nativitatem Christi millesimo tercentesimo & nonagesimo sexto.)* Apographum integri diplomatis habemus a *Cl. Puschio*, ex *Tabulario Græcensis aulae*, *Ladula* 39. fascic. 2. N. 20.

Omitto hic plura alia, uti: donatum firmatumque a Sigismundo rege Hermanno II. 1398. Varasdinum: præstataque vicissim Sigismundo captivo regi An. 1399. per Fridericum filium ab Hermanno obsequio, ceteraque *Chronico* servata, aut inferius memoranda. Anno 1407. *Hermannus II.* cum consensu filiorum *Friderici II.*, *Hermannii III.* & *Ludovici*, obligantium se etiam pro omnibus heredibus suis, fundat cœnobium ordinis Car-

tu.

tusiensium in marchia Vinidorum, in paroecia S. Bartholomæi, dioecesis Patriarchæ Aquilejensis, sub nomine *Throni sanctissimæ Trinitatis*, quodque comes fundator Neüstift appellat, atque vulgo *Pletriarch* seu *Pletariach* nominatur, a valle atque monte ita olim dictis. Testes: *Sigismundus Neühauser eques*: *Georgius de Silberberg &c.* Datum Cillyæ, post nativitatem Christi Anno millesimo quadringentesimo & septimo. Chartæ, quæ Germanice scripta est, integræ apographum Puschii industriæ debemus, alibi vulgandum.

Hæc fundatio Pletriacensis subinde ab eodem Hermanno, filiisque perfecta, auctaque est Annis 1410, & 1414. de quo VALVASOR Carniol. lib. XI. pag. 444. diploma memorat, datum feria sexta quasimodo geniti. Hodie Collegium Labacense Societatis JESU Pletriacum possidet.

Anno 1427. Stephanus Twertko, DEI gratia rex Bosnæ &c. attenta speciali amicitia, dilectione, & felicitate, quam spectabilis & magnificus consanguineus & frater noster, dilectus dominus Hermannus Cilia Segorique comes, regni Sclavoniae Banus ad nos, & regnum nostrum. . . . gessit. . . . eundem Hermannum ( si ipse Stephanus sine herede decesserit ) & omnes heredes

ma-

masculini sexus , declarat heredes regni Bosnæ , possidendi pleno jure , & ad ipsius placitum ordinandi : *Hujusmodi donationem cum sigillo & maiestate nostra fecimus communiri. Datum in castro nostro Bobawetz , secunda die mensis Septembris , Anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo septimo.*

Diploma istud fideliter descriptum , potentibus principibus & comitibus Cilejæ Friderico II. & Udalrico III. transmiserat Capitulum Ecclesiæ Zagrabiensis , ex privilegiorum suorum literis aliis , quibus insertum fuerat , transumtum , datumque est dictorum principum notario Antonio , feria proxima post Dominicam ramis palmarum , Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo .) Extabat inter Tabularii Græcensis documenta *Ladula 42. fasc. 18. N. 172.* unde PUSCHIUS eruerat .

Attamen Celejani Bosniam non obtinuere , cuius regni proceres , mortuo Stephano Twertko , alium sibi regem elegere Stephanum Thomascum . *Du FRESNE Famil. Dalmat. pag. 331.* Post multa præclare pieque gesta , elocatasque splendide tres filias , atque supernite e tribus filiis Friderico II. , diem extremum *Hermannus II.* clausit Anno 1434. die ( ut habet Chronicon Celejanum ) XIII. Octobris , sepultus in ecclesia fun-

fundatæ ab se Cartusiæ Pletriacensis. Posonium, ad Sigismundum regem, & ab anno præcedente jam Imperatorem, Roma reducem, venerat *Hermannus*, sacer ad generum, decrepita jam ætate. Ibi peramanter exceptus cum esset *Hermannus*, eumque principibus imperii adscribere destinaret Sigismundus, morbo correptus An. 1434. die S. Colomani expiravit. Ita *Chronicon Celejanum*. Alius annus in monumento necrologico *Celejano* legitur: A. D. 1432. *Vivere cessavit comes Hermannus, sepultus in Pletriach.* Sed annum vitiœ signatum hic fuisse, præter *Chronici*, parte sui priore sub *Hermanno* conscripti, auctoritatem, monstrat charta *Tabularii Græcensis Lad.* 39. N. 36., qua Fridericus junior dux Austriae (senior erat Fridericus Tyrolis comes) pro se, & patruele suo Friderico, ac pro suo fratre Alberto confirmat transactionem de limitibus factam inter ipsos, & comitem *Hermannum de Cili*, arbitris utrimque constitutis. Dubito: annæ dies XIII. Octobris fuerit dies obitus *Hermannii II.* annæ dies adventus Posonium? quia Sigismundus Imp. die VIII. Octobris hoc anno adhuc tum Ratisbonæ erat, si chartæ credimus relatæ apud *Lünig Cod. Ital. dipl. Tom. II. pag. 501.*

Mirum est, de conjuge *Hermannii II*di, fecunda licet trium filiorum, ac totidem filiarum matre, vix quidquam

*buc*

L

ad

ad nostram notitiam emanasse. Ex *Chronico Celejano*, & ex LAZIO eandem *Elisabetham dictam*, atque ex comitibus de Schaumburg oriundam fuisse, id solum novimus. Ejusdem *Hermannus I.* meminit in testamento illo anni 1377. providendo *Hermannii filii sui uxori*, Hinc tamen constat: *Hermannum II.* Anno 1377. jam connubio junctum fuisse. Vinculum hoc, *Elisabethae morte*, ante Annum 1396. solutum esse, deduco ex relato paullo superius testamento *Hermannii II.* facto An. 1396. ubi viventibus omnibus suis, etiam futuræ nurui, singulatim providet, nulla omnino uxoris suæ facta mentione.

Ex *Hermanno II.* & *Elisabetha* sex proles prodierunt: de tribus filiabus prius, deinde de tribus filiis sermo erit.

Prima filiarum se nobis offert *Elisabetha*, matris nomen sortita, quæ *Henrico IV. comiti Goritiensi* sponsa addicta est, promissa contradote 12000 ducatorum, vocaturque in illis literis *comitissa Elisabeth comitis Hermanni de Cili filia*: *Datum Villaci die Sabbati ante festum purificationis B. V. Mariæ Anno Domini 1400.*) Extant literarum harum excerpta in *MSto Repertorio Austriaco Parte II. fol. 594.*

*Elisabetham hanc deinde Anno 1407. aut sequente apud*

apud ANTONIUM NICOLLETUM in *historia MSta civitatis Austriae*, teste Cl. P. RUBEIS mon. *Aquil.* pag. 1047. occurere, dum eadem cum Henrico conjugé civitatem Austriae adiit; item Anno 1412. ab Henrico marito cautionem & pignora data *Elisabethæ*, de 32000. florēnis, nuptiarum titulo debitiss., ex *Repertorio Austriae* P. II. fol. 594. memoratum est in *Tentamine Genealogico-Chronologico Goritiensi* pag. 215. & 216. Eodem in libro non nisi conjecturam de obitu *Elisabethæ* fecimus, eundem post Annum 1424. (quo viva in documento occurrit *Elisabetha*) quidem certe collaudam esse, sed non nisi dubie Anno circiter 1426, quo mentio fit piarum fundationum ab *Elisabetha* factarum ad templum S. Michaëlis in valle Junonia, ut illuc singulis annis decantentur vigiliæ, ac legantur duæ missæ de *Requiem*, pro comitibus de Goerz & Cilii. Datum An. 1426. *Repert. Austr. P. II. fol. 558.*